§. 37. Eaedem igitur motus reuolutiones redeunt elapso tempore =  $\frac{2c}{\sqrt{a}}$ , seu bis percurfa peripheria circuli; intereaque tres oscillationes absoluuntur, quarum media fit per spatium duplo maius quam ceterae. Simili modo progrediendo patebit, si ponatur  $n=3$ , easdem periodos fore redituras post tempus  $\frac{12c}{\sqrt{a}}$ , seu peripheria circuli ter confecta: atque ita porro, donec si  $n=\infty$ , periodorum nulla fit reuolutio, atque corpus in eandem plagam perpetuo progredi pergit. Namque si  $n=3$ , celeritas  $\sqrt{v}$  toties euanescit, quoties euenit  $t=3ic$ : ac si  $n=4$ , celeritas corporis euanescet partim casibus quibus  $t = \frac{16ic}{3}$  partim quibus est  $t = \frac{16ic}{5}$ . Posito ergo  $t = \frac{16ic}{5}$ , si loco  $i$  successive omnes numeri integri substituantur, celeritas corporis deprehendetur nulla casibus quibus  $i$  est,

0, 3, 5, 6, 9, 10, 12, 15, 18, 20, 21, 24, 25 etc.  
 different: 3, 2, 1, 3, 1, 2, 3, 3, 2, 1, 3, 1,  
 post tempus adeo  $16c$  eadem periodus repetetur, septiesque vna periodo celeritas corporis erit nulla, totidemque vna periodus continebit inaequales oscillationes: si quidem

vna oscillatio sumatur inter duos terminos, quibus celeritas est = 0.

§. 38. Magis fient hae oscillationes regulares, si fuerit  $n < 1$  atque  $\frac{1}{n}$  numerus integer. Ponamus itaque esse  $b = \frac{a}{2n^2}$  vt sit  $\sqrt{2ab} = \frac{a}{n}$ , eritque  $s = \frac{a^2}{2g(nn-1)} \left( \frac{1}{n} \sin. A. \frac{nt}{a} - \sin. A. \frac{t}{a} \right)$  atque  $\sqrt{v} = \frac{a\sqrt{a}}{2g(n^2-1)} \left( \cos. A. \frac{t}{a} - \cos. A. \frac{nt}{a} \right)$ . Toties igitur celeritas corporis euanescet, quoties fuerit  $t = \frac{4ic}{n+1}$ . In idem autem punctum C quo  $s = 0$  corpus non recidet, nisi sit  $t = 2ic$ . At si sumatur  $t = \frac{4ic}{n-1}$  fiet  $s = \frac{-a^2}{2gn(n+1)} \sin. A. \frac{t}{a}$ , sin autem capiatur  $t = \frac{4ic}{n+1}$ , fiet  $s = \frac{-a^2}{2gn(n-1)} \sin. A. \frac{t}{a}$ . Ex his ergo formulis ponendo successiue loco  $n$  numeros 2, 3, 4, 5, etc. natae sunt sequentes tabellae, ex quibus motus oscillatorius corporis duplici vi sollicitati cognosci poterit.

Sit  $n = 2$  seu  $b = \frac{a}{8}$

Ad tempus $\frac{t}{\sqrt{a}}$	erit spatium $s$	et celeritas $\sqrt{v}$
si $t = 0c$	0	0
si $t = c$	$-\frac{aa}{6g}$	$+\frac{a\sqrt{a}}{6g}$
si $t = \frac{2}{3}c$	$-\frac{aa}{4g} \sin. A. \frac{2c}{3a}$	0
si $t = 2c$	0	$-\frac{a\sqrt{a}}{3g}$
si $t = \frac{4}{3}c$	$+\frac{aa}{4g} \sin. A. \frac{2c}{3a}$	0
si $t = 3c$	$+\frac{aa}{6g}$	$+\frac{a\sqrt{a}}{6g}$
si $t = 4c$	0	0